Harta tersebut tidak boleh bercampur dengan

benda lain, seperti gandum yang bercampur dengan kedelai dan

sejenisnya. Jadi, menurut jumhur, semua benda yang bisa dijual bisa

35Muhammad Rifqi Arriza, “Teori dan Praktek Akad Qardh (Hutang-piutang) dalam

Syariat Islam”, Vol 9, no 2, Sya’ban 1436/2015, hlm. 250-251.